
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» с 28 по 29 ноября 2025 проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по французскому 

языку для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани. На основании протоколов, представленных членами жюри, 

приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по французскому языку согласно 

приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по французскому языку согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38



Приложение 
к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1 МБОУ "Гимназия 

№33" Файзуллина Алия Амировна 7 Победитель

Шайхутдинова 

Ляйля Сафовна МБОУ Гимназия №33

2 МБОУ "Гимназия 

№33" Майстренко Алиса Станиславовна 7 Призер

Шайхутдинова 

Ляйля Сафовна МБОУ Гимназия №33

3

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Богомазова Анна Алексеевна 7 Призер

Богомазова 

Регина Эдгаровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

4 МБОУ "Гимназия 

№33" Салахова Вероника Тимуровна 7 Призер

Шайхутдинова 

Ляйля Сафовна МБОУ Гимназия №33

5

МБОУ "Гимназия 

№9" Кульчинская Маргарита Семеновна 7 Призер

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна МБОУ "Гимназия №9"

6

МБОУ "Гимназия 

№9" Спирин Дамир Маратович 7 Призер

Гилазутдинова 

Диана 

Ильдархановна МБОУ "Гимназия №9"

7

МБОУ "Гимназия 

№33" Урманова Лейсан Ильдаровна 8 Победитель

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

8

МБОУ "Гимназия 

№33" Сунгатуллина Диляра Динаровна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Французский язык»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38



9

МБОУ "Гимназия 

№33" Нуриазова Анастасия Александровна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

10

МБОУ "Гимназия 

№9" Ханова Диляра Алмазовна 8 Призер

Сабирзянова 

Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия № 

9" 

11

МБОУ "Гимназия 

№9" Фатыхова Сафия Рамилевна 8 Призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна МБОУ "Гимназия №9"

12

МБОУ "Гимназия 

№9" Мубаракшина Анели Наилевна 8 Призер

Сабирзянова 

Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия № 

9" 

13

МБОУ "Гимназия 

№33" Романова Кристина Георгиевна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

14

МБОУ "Гимназия 

№33" Гатиятова Милена Гумаровна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

15

МБОУ "Гимназия 

№9" Шатунова Екатерина Дмитриевна 8 Призер

Бахтиарова 

Светлана 

Евгеньевна МБОУ "Гимназия №9"

16

МБОУ "Гимназия 

№33" Рудакова Анастасия Максимовна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

17

МБОУ "Школа №84" Буравлева Полина Ивановна 8 Призер

Амосова Елена 

Владимировеа МБОУ "Школа №84"

18

МБОУ "Гимназия 

№33" Титова Альбина Андреевна 8 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38



19

МБОУ "Гимназия 

№9" Иванова Валерия Евгеньевна 8 Призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна МБОУ "Гимназия №9"

20

МБОУ "Гимназия 

№9" Абдулов Адель Эмилевич 8 Призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна МБОУ "Гимназия №9"

21

МБОУ "Гимназия 

№33" Логинова Анна Сергеевна 9 Победитель

Скворцова 

Раисия 

Алексеевна МБОУ Гимназия №33

22

МБОУ "Гимназия 

№33" Мударисова Яна Романовна 9 Победитель

Скворцова 

Раисия 

Алексеевна МБОУ Гимназия №33

23

МБОУ "Гимназия 

№33" Гимаева Альбина Рафаэлевна 9 Призер

Скворцова 

Раисия 

Алексеевна МБОУ Гимназия №33

24 МБОУ "Гимназия 

№16" Хаматзянова Малика Витальевна 9 Призер самоподготовка самоподготовка

25

МБОУ "Гимназия 

№9" Дмитриева Эллина Дмитриевна 9 Призер

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна МБОУ "Гимназия №9"

26

МБОУ "Гимназия 

№9" Галяутдинова Амалия Рустемовна 9 Призер

Сергеева 

Светлана 

Михайловна МБОУ "Гимназия №9"

27

МБОУ "Гимназия 

№33" Мавлекаева Самина Айратовна 9 Призер

Скворцова 

Раисия 

Алексеевна МБОУ Гимназия №33

28

МБОУ "Гимназия 

№9" Гилазутдинова Элина Маратовна 9 Призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна МБОУ "Гимназия №9"

29 МБОУ "Гимназия 

№33" Сибгатуллина София Михайловна 9 Призер

Кашапова Алсу 

Равилевна МБОУ Гимназия №33

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38



30

МБОУ "Гимназия 

№9" Горелова Дарина Алексеевна 9 Призер

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна МБОУ "Гимназия №9"

31

МБОУ "Гимназия 

№33" Игнатьева Елизавета Дмитриевна 10 Победитель

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

32

МБОУ "Гимназия 

№33" Никифорова Полина Викторовна 10 Победитель

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

33

МБОУ "Гимназия 

№33" Мищенко София Никитична 10 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

34

МБОУ "Гимназия 

№33" Севаде  Софья  Винсентовна 10 Призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна МБОУ Гимназия №33

35

МБОУ "Гимназия 

№33" Давыдова  Татьяна  Александровна 10 Призер

Каримова 

Эльвира 

Анваровна МБОУ Гимназия №33

36

МБОУ "Гимназия 

№33" Тухватова   Розалия Айгизовна  10 Призер

Каримова 

Эльвира 

Анваровна МБОУ Гимназия №33

37

МБОУ "Гимназия 

№9" Ахметова Сабина Тимуровна 10 Призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна МБОУ "Гимназия №9"

38

МБОУ "Гимназия 

№9" Куликова Светлана Антоновна 10 Призер

Сергеева 

Светлана 

Михайловна

МБОУ "Гимназия № 

9" 

39

МБОУ "Гимназия 

№33" Маркелова   Арина  Александровна  10 Призер

Каримова 

Эльвира 

Анваровна МБОУ Гимназия №33

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38



40

МБОУ "Школа №89" Каримов Тимур Русланович 11 Победитель самоподготовка самоподготовка

41

МБОУ "Гимназия 

№9" Харитонова Варвара Андреевна 11 Призер

Спирина Регина 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №9"

42

МБОУ "Гимназия 

№9" Казанцева Вера Дмитриевна 11 Призер

Спирина Регина 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №9"

Документ создан в электронной форме. № 1164/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 6. Страница создана: 22.12.2025 17:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6

